[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 242/2023

Considerando as respostas obtidas por Casa Legislativa, através de vários requerimentos referentes a falta de água em nosso município, em especial nos bairros Jardim Itália e Jardim Petrópolis. Mediante as respostas obtidas, sabemos que está havendo manutenções nas caixas d’águas do município.

Requeiro à Casa, na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Alexandre Tassoni Antonio, solicitando–lhe a seguinte informação:
1 – Qual o cronograma de manutenção das caixas d’águas de nosso município?
2 – Na caixa d’água do Jardim Aparecida já foi finalizado o processo de reforma e troca das bombas? Caso negativo, qual a data para finalização da referida reforma?

Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 06 de novembro de 2023.
Terezinha Aparecida de Matos Vasconcelos
Vereadora
[image: image1.png]